

Nr 25.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anvisande å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 av vissa anslagsmedel; given Stockholms slott den 26 januari 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 januari 1940.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld, följande ärenden angående medelsanvisningar för försvarsväsendets räkning med förmålan tillika, att ärendena vore av den natur, att närmare redogörelse för deras innebörd än som av det följande framginge icke borde ske till statsrådsprotokollet; ytterligare upplysningar i ärendena borde få lämnas genom de handlingar, som komme att överlämnas till riksdagens vederbörande utskott. Ärendena borde upptagas under de särskilda rubriker i riksstaten för innevarande budgetår, till vilka de enligt sin natur vore att hänföra.

Departementschefen anför vidare:

EGENTLIGA STATSUTGIFTER.

Fjärde huvudtiteln.

D. Lantförsvaret.

[1.] **70 a. Vissa fortifikatoriska anordningar m. m., reservationsanslag.** I skrivelse den 10 januari 1940 har överbefälhavaren över rikets försvarskrafter — med erinran, bland annat, att 1939 års urtima riksdag, i anledning av en av Kungl. Maj:t i proposition nr 19 till samma riksdag gjord framställning, till vissa fortifikatoriska anordningar m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår anvisat ett reservationsanslag av 4,000,000 kronor — inkommit med utredning angående föreliggande ytterligare behov av anläggningar av motsvarande slag. Anläggningarna i fråga avsåges skola utföras inom vissa närmare angivna områden i skilda delar av landet. Kostnaderna för arbetenas utförande beräknades till sammanlagt cirka 23,500,000 kronor enligt i skrivelsen närmare angiven fördelning. Då av tidigare anvisade medel återstode visst belopp oanvänt, syntes emellertid de för ändamålet erforderliga medlen kunna angivas till 23,000,000 kronor. Överbefälhavaren hemställde sålunda, att för utbyggande av ytterligare fortifikatoriska anordningar av angivna slag ett belopp av 23,000,000 kronor måtte ställas till arméförvaltningens fortifikationsstyrelsens förfogande för användning enligt direktiv av överbefälhavaren.

Den föreliggande framställningen finner jag mig böra tillstyrka och hemställer förty, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Vissa fortifikatoriska anordningar m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av* kronor 23,000,000.

KAPITALINVESTERING.

Fonden för förlag till statsverket.

[2.] **9 a. Anordnande av flygfält å Västkusten, reservationsanslag.** I skrivelse den 13 januari 1940 har överbefälhavaren över rikets försvarskrafter — efter ärendets beredning inom flygförvaltningen — hemställt om anvisande av erforderliga anslagsmedel för anordnande av ett flygfält i Västkusttrakten å en efter samråd mellan flygförvaltningen och väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i skrivelsen närmare angiven plats. Kostnaderna för flygfältet i fråga hava av flygförvaltningen beräknats till sammanlagt cirka 760,000 kronor, av vilket belopp högst 350,000 kronor avsåges för markförvärv, medan återstoden belöpte å arbetskostnader för fältets iordningställande, omläggning av en flygfältet berörande allmän väg m. m.

Med hänsyn till den betydelse för landets försvarsberedskap, som enligt vad utredningen i ärendet utvisar tillkomsten av det ifrågavarande flygfältet skulle innebära, finner jag mig böra tillstyrka, att erforderliga medel för ändamålet ställas till flygförvaltningens förfogande.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Anordnande av flygfält å Västkusten å tilläggsstat II* till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett *reservationsanslag* av kronor 760,000.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:

Sigurd Lind.
